
QUINTA - FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1016 

 

 

 CÂMARA MUNICIPAL  

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP;  

CONTRATADA: R2R CONSULTORIA E GESTÃO LTDA  

OBJETO: SERVIÇO: TRATAMENTO E PLANEJAMENTO DE ACERVO DOCUMENTAL COM 

ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO QRCODE, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/10/2024 A 31/12/2024 

DO VALOR GLOBAL R$ 56.580,00 (CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. 

 
 
 

 
Estiva Gerbi, 17 de outubro de 2024. 

 
 
 
 

ADEVANIL MOREIRA 
Presidente                                                

 
Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local 

próprio da Câmara Municipal. 
 
 

CELSO DE BARROS 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 



QUINTA - FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1016 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0007/2024 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP;  

CONTRATADA: CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA. 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS, ORA DESCRITOS NO OBJETO, OBJETIVA 

ATENDER A DEMANDA DE DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS PRODUZIDOS PELA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, VERIFICAÇÃO DO ACERVO JÁ DIGITALIZADO, VERIFICAÇÃO DA 

INTEGRIDADE DIGITAL E FÍSICA ENTRE OS DOCUMENTOS E DEMAIS PROCEDIMENTOS 

PERTINENTES AO PROCESSO. 

CONTRIBUIR PARA O AMPLO ACESSO E DISSEMINAÇÃO DOS DOCUMENTOS ARQUIVÍSTICOS 

POR MEIO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; 

PERMITIR O INTERCÂMBIO DE ACERVOS DOCUMENTAIS E DE SEUS INSTRUMENTOS DE 

PESQUISA POR MEIO DE REDES INFORMATIZADAS; 

O DEVIDO FORNECIMENTO DO SERVIÇO, ORA DESCRITO NO OBJETO, CULMINARÁ, 

QUANDO EXECUTADO, COM A COESÃO DA BASE DE DADOS, HOJE EXISTENTE, 

INTEGRIDADE EM RELAÇÃO AO MEIO FÍSICO DISPONÍVEL E ELETRÔNICO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/10/2024 A 17/10/2025 

DO VALOR GLOBAL R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. 

 
Estiva Gerbi, 17 de outubro de 2024. 

 
ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                
 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local 
próprio da Câmara Municipal. 

 
 

CELSO DE BARROS 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 



QUINTA - FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1016 

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2024 

O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, 

no uso de suas atribuições legais, resolve o seguinte,  

 

Art. 1º- - Fica suspenso o expediente na Câmara Municipal de Estiva Gerbi no período de 

23 a 31 de dezembro de 2024, voltando suas atividades normalmente no dia 02 de janeiro de 

2025.  

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 11 DE DEZEMBRO 

DE 2024 

 

 

  VER. ADEVANIL MOREIRA        

  Presidente                                                      

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local 

próprio da Câmara Municipal. 

 

 

 

ELAINE CRISTINA PEREIRA PANICATI 

Diretora Administrativa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 EXPEDIENTE  

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á 

Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico 

do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros 

atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está 

sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

QUINTA - FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1016 

TERÇA - FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1015 


